
Contacto

Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 730/2019/00001-AM4-L6-R008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2023
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ordenación de los espacios libres de la parcela del Centro de innovación en
economía circular del Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Vicálvaro.

Valor estimado del contrato 639.452,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 773.737,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 639.452,54 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ea8263a-6b23-4e18-9cc0-da6a4cb8e4d5


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE CYOPSA-SISOCIA, S.A. – CORPORACION EDIFINTEL, S.A. [1]
NIF U01814565
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 639.452,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 773.737,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/09/2022

Motivación

Motivación Contrato Basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario. Se adjudica con un porcentaje de baja
sobre los precios unitarios de la base de precios del acuerdo marco del 40,84 %
Fecha del Acuerdo 30/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 36 y 153 de la LCSP no es necesaria la formalización de los contratos
basado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlXJYbyNbPGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 730/2019/00001
Objeto Acuerdo marco obras reforma, reparación, conservación y demolición del conjunto de edificios demaniales,
patrimoniales y aquellos sujetos a cualquier tipo de uso del Ayuntamiento de Madrid (6 lotes)
Órgano Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Lote/Descripción 6 - Obras a realizar en los distritos de Vicálvaro, San Blas-Canillejas, Barajas y en otros inmuebles
fuera del término municipal de Madrid.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlXJYbyNbPGXQV0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlXJYbyNbPGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlXJYbyNbPGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlXJYbyNbPGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' CYOPSA-SISOCIA, S.A. - CORPORACION EDIFINTEL, S.A.' ahora se dice ' UTE CYOPSA-SISOCIA,
S.A. – CORPORACION EDIFINTEL, S.A.'

ID 0000010424277 |  2023-439637 | lun, 20 feb 2023 12:34:00:506 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56534857061063216011233832527506433302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5700cb6d-ad71-470a-b47c-5839bd49caed

